gere aut et ambulare oib⁹ manifestum erat
 q^o videbat. fit ergo visibile signu^m vt pbe⁹
 inuisibile. Si aut⁹ p⁹siderat⁹ fm⁹ vltima^m co^o
 sideratōez scz put⁹ p⁹siderat⁹ in iudicō ho^o
 minū. sic erit hoc argumētū a maiori. q^o
 mai⁹ videbat eis sanare dicto paliticum
 q^o dicere remittit⁹ tibi peccata tua. Et iō
 si poterat q^o maius erat etiā q^o minus
 erat. Et hoc est q^o sequit⁹. **Ut aut⁹ scia. q^o**
fi. bo. ha. po. di. pec. in terra. tūc ait paliti⁹
co tibi dico surge vt manifestum fiat q^o sa-
nus es. tolle lectū tuū et ambula. Et statū
tu. lectū et ambulauit corā illis vt p⁹uerte
renē et p⁹funderent. Et sic p⁹z scdm⁹ terciaū.
q^o tū et q^o tū. Moralitas Circa hoc mi
raculuz q^o nq³ p⁹siderāda occurūt. P⁹mo
q^o p⁹ hūc paliticuz designet. S⁹cdo q^o sint
portatores ipius palitici ad xpm. Tercō
q^o est turba impediēs ne paliticus ponat
añ iesuz vt habet Lu. v. Quarto que fa-
ciūt ad dimissionē peccati q^o iste in fid⁹ il-
loz dimissus est a pctō. Et q^o modis ifir-
mitates p⁹tingūt. q^o iste ex peccato videt⁹
infirm⁹ fuisse. Quinto quō peccator sa-
nat⁹ debet tollere lectū suū et ire i domuz
suā. Circa p⁹mū nota q^o p⁹ hūc paliticū
peccator designat et p⁹ palisim pctūm. Et
hoc duplici. s. ratōe originis et ratōe ef-
fectus. P⁹mo rōe originis. Trib⁹ eniz
modis causat palisim. s. ex frigiditate ner-
uos p⁹strigēte. vel ex humore neruos opi-
lante. vel ex vulnere neruos incidēte. Ex
his enī impedit⁹ trāsit⁹ spūs ad instrumē
ta sensuū. et fit p⁹uatō sens⁹ et mot⁹ fm⁹ pl⁹
et min⁹. aliquādo in toto. et aliq^o solū in
vno mēbro. Nūma igit⁹ auari palisim in-
currit ex nimia frigiditate. Est. n. cōgela-
ta. q^o ignem diuinū. s. caritatem di et p⁹xi-
mi non habz. et hoc est q^o plena iniqtate.
nihil enī iniqu⁹ q^oz amare pecunias. ma-
thei. xxij. Quoniā abūdabit in l. re. cari.
multoz. Caloz aut⁹ facit boiez largū. pro-
pterea iuuenes naturalit⁹ sunt largi et se-

nes auari. Et q^o auar⁹ nō hz calorē di in
 se. iō hz cor⁹ p⁹gelatū et nichil largū. Et iō
 xpc ignē venit mittere in terrā vt hoc fru-

gus depelleret. **Nā dū se et sua nobis g^o**
tis dedit ignē magnū. i. amorē in cordib⁹
nostris accēdit. Ro. viij. Quō nō etiā cū
illo omia nobis donauit. Que cogitant
ppbeta dicit. Conculcauit cor⁹ meū intra
me et in me. mea exar. ig. Ideo etiā spūssā
ctus in spē ignis apparuit vt auaricie fri-
gus depelleret. Lurios⁹ aut⁹ palisim in-
currit ex nimia humiditate. q^o causat⁹ ex
nimia comestione. et maxie ex potatione
vini. P⁹optea d⁹ ad eph. v. Nolite ine-
brari vino in q^o est luxuria. Si. n. luxuri-
osus abstinerz et maceraret abstiniētia ci-
bi et potus carnē suā nō efficeret⁹ paline⁹
Ad hāc palisim depellēdas xpc ordinauit
et p⁹dicauit p⁹nam et abstiniētia. Luce. xxi.
Videte ne g^ouēt corda v⁹ra crapla et ebrie-
tate. Et ob hoc etiā sancti p⁹es ordiaue-
runt religiones et heremitoria. et facta ec-
clesia ordinauit q^o dragelimas et alia ieiū-
nia. Supb⁹ vō incurrit palisim ex incisio-
ne et sepatōe. Supbia. n. sepat aiaz a dō.
et iō influx⁹ spūssancti ad cor ei⁹ transire
nō pōt. Eccle. i. Intiū supbie hois est a
deo apostatare quōz ab eo q^o fecit illū re-
cessit cor ei⁹. Ad hāc palisim expellēda xpc
vsq³ ad terras se humiliavit formam ser-
ui accipiens Ista ē pessima palisim. quia
oēs influxū grāz ipedit. Jac. iij. De⁹ sup-
bis resist. hu. at d. gra. Cū aut⁹ ad ista tria
pctā auaricia. luxuria et supbia oia pctā
reducant. vt d⁹. j. Job. ij. et hec tria palisim
designat fm diuersas causas vt dictuz ē
manifestū est q^o p⁹ paliticū ois pctōz pōt in-
telligi rōe origis vñ causat. S⁹cdo sig-
ficat pctōz p⁹ paliticū rōe effect⁹. Quattu-
or. n. mala sequunt⁹ in corpe ex palisim. s. tre-
mor. insensibilitas. imobilitas et mollici-
es. Hec eadē q^o tuoz p⁹sequit⁹ peccatoz ex
pctō p⁹ q^o merito p⁹ palisim pctūm et p

paraliticū peccator designatur. **P**ri-
mū malū ē tremor. Tremet enī peccator
et timet que timenda nō sunt. s. ista mun-
dana que sūt falsa bona. et multa mala
p̄nent et ad dolorosuz finē adducūt. p̄s
Illuc trepi. ti. vbi nō erat ti. Et nō timz q̄
multū timenda sūt scz p̄ditōez virtutū et
gratie dei. et abscisionē ab ecclesia. et pri-
uatōem glorie celi. Et iō qui timorē non
habet dñi. nō timet mala facere. qz timor
dñi expellit peccatū. ecc. i. **N**ec curat bo-
na agere. nā qui timet deuz faciet bona.
ecc. xv. **S**cōm malū ē insensibilitas. nā
in palitico fit p̄uatō et diminutō sens⁹
ex supradictis tribus causis. Sic ē i pec-
catorē. nō enī sentit peccator grādia vul-
nera anime. **A**dorsum aut̄ vnus canis
vel vnus pulicis bene sentit. puer. xxij.
Verberauerūt me et nō dolui. traxerūt
me et nō sensi. **U**bi nota q̄ triplex
est insensibilitas peccatoris. **P**rima ē
qz nō sentit p̄rios defectus quā facit su-
pbia. Sic phariseus ille cognoscebat de-
fectus suos sed se meliorē omnibus repu-
tabat. nō sum iquit sicut ceteri bo. **L**uce.
xviij. **E**cōtra facit hūilitas. que bonā fa-
cit aimā. greg. **B**onaz mētium est ibi co-
gnoscere culpā vbi culpa nō est. **S**cōda
ē qz nō sentit. miseria p̄rimoruz. **A**mos
vi. **B**ibētes in p̄bialis vinuz et optimo
vnguento delibuti et nihil patiebātur su-
per p̄trudē ioseph. **H**āc facit auaricia et
imisericordia. lu. xvij. **E**rat quidā mendi-
cus noīe lazarus cupiēs saturari zc. **E**cō-
tra facit pietas. qz alienas miseria facit
suas. ij. **C**oz. xj. **Q**uis infirmatur et ego
nō infir. qz scādalizatur et ego nō vroz. **T**er-
cia est. qz nō sentit dulcedinē spūssan. bñ
sentit dulcedinē p̄biale et cātilene. s. dul-
cediez vbi dei sup mel dulcoris nō sentit.
Hāc facit imūdicia carnis. q̄ facit boīem
quali porcū vt ei sapiāt stercoza. **U**n tre-
nor. **Q**uinutriebātur i croceis ap̄reari

sūt stercoza. **E**cōtra facit mūdicia. que fa-
cit dei suauitatē sentire. et oculis mentis
sentire mat. v. **B**eatī mōdo cor. q̄niaz ipsi
deū vi. **T**ercū malū ē immobilitas. si-
cut enī i p̄tracto p̄pter frigus. vel opila-
to ex humiditate. vel ceso neruo. p̄uatur
ps paralitica motu. vel in toto. vel in p̄-
te. similē est in peccatore. fit enī immobi-
lis et piger ad omē bonū. puer. xxij. **D**esi-
deria occidūt pigrū. noluerūt enī quicqz
opari manus eius. **Q**uartū ē mollicies
quedā. dissoluit enī peccator i aquis de-
liciaz sicut glacies ad ignez. **H**iere. xxxij.
Asqz quo deliciaz dissolueris filia vaga
Et attendit̄ hec mollicies in peccatore i
hoc q̄ cedit omī duro. nihil enī graue nec
vnā temptatōz p̄t sustinere et vicere. imo
omī temptatōi et oī duro cedit. puer. xxij.
Qui mollis ē et dissolutus in opere
suo frat̄ ē sua opa dissipātis. **D**issoluit̄
enī peccator in igne tribulatōis. sicut et i
aquis deliciarum. **C**irca scōm
scz qui sunt portatores q̄ portāt peccato-
rē ante iesum. nota q̄ sunt q̄ttuor. qz mar-
cus d. q̄ a q̄ttuor portabat. **P**rim⁹ ē cō-
sideratō vilitatis et noxietatis peccati. qz
vile et qz noxiū sit. **I**nfinita enī bona au-
fert scz deū cū oīb⁹ boīs grē. et ifinita ma-
la infert. scz dyabolū cū omnibus vicijs.
Hec aut̄ cogitare multū facit ad conuer-
sionē. p̄s. **C**ogitavi vias meas et cōverti
pedes meos. **S**cōs ē mēoria mortis. qñ
enī q̄s cogitat q̄ de omnibus boīs suis tē-
palibus nihil secū portabit. et q̄ ip̄e a vez-
mib⁹ p̄medēt et sub t̄ra recōdēt. ab oībus
deliquēd⁹. de facili p̄tēnit oīa. et ad deuz
redit. **H**iero. **F**acile p̄tēnit oīa q̄ sp. se. co. e.
mo. ecc. vij. **A**demorare no. t. zc. **T**ercia⁹ ē
recogitatō bñficioz dei. **S**i q̄s enī cogi-
tat quō d̄s fecit eū pulcerrimā creaturā
v̄pote ad imaginē suā. et quō oīa subie-
cit ei. et quō vt eū redimeret voluit mori
et alia excellētia bñficia. q̄ ei deus p̄tulit

multū allicī ad amorē dei. atq; ad eū re
dire pcurat. **ps.** Quid retribuā dño p̄ oī.
q̄ re. mi. calicē salutaris acci. q̄ p̄ p̄nīaz ad
deū redit in q̄ sal^o aīe p̄sistit. **¶ Quart^o**
ē timor supplicij cīni et spes p̄mij: horren
dū ē enī incidere in man^o di viuētis **heb.**
x. Si q̄s enī p̄siderat q̄ ip̄e ē obligat^o sup
plicijis eīnis: et p̄uat^o glē paradisi. et si rede
at ad deū absoluet^o a penis et glē restitue
tur. certe nisi sit dīno fatu^o festinabit ad
deū redire. **isa. xxvii.** Ego dixi in dimid.
die. me. vadā ad poz. infe. Dixi nō vide.
do. in ter. vi. Et sequit^r. Recogitabo tibi
omēs ā. me. in amaritudine aīe mee. Qd
fit in p̄nīa dū bō ad deum redit. **¶ Et**
Circa terciū scz q̄ ē turba īpediēs ne pec
cator portet āte ielū. nota q̄ quadruplex
ē turba īpediēs. **¶ Prīma** ē turba vici
oz. Qui enī ē inuolutus multis malis et
peccatis īpediē ne ad deū redeat. **ro. i.**
Qui cū iusticiā dei cognouissent nō itel
lexerūt. q̄m qui talia agunt sunt digni
morte. Sicut enī qui multas et p̄rias in
firmitates h̄nt nō defacile curant. sic qui
multa peccata. Peccata enī clamant cō
tra eū in curia celi. **gen. iij.** Ecce vox san
fra. tui cla. ad me de terra. **¶ Sc̄da** ē tur
ba sollicitudinū mūdanoz: que suffocāt
verbū dei et omē bonū cogitatū. **luc. viij.**
Aliud cecidit inter spinas et silēxorte spi
ne suffocauerūt illud. Sollicitudines mū
di recte sunt sicut spine. vt si quis in eis
fuerit inuolut^o nō poterit exire illesus.
Propt̄ qd̄ d̄r **ecc. xi.** Fili ne in mltis sint
actus tui. **¶ Tercia** ē turba p̄ sanguine
oz qui dīno salutē aīe impedire conātuz
p̄pter quod dictū ē abrae. Egredere d̄ ter
ra tua et de cognatōe tua et de domo pa
tris tui. **gen. xij.** Qz inimici boīs domesti
ci eius. **luc. xij.** Si quis venit ad me et
nō odit pa. l. et ma. zc. nō p̄t meus eē disci
pul^o. **¶ Quarta** ē turba demonū. q̄ nō
dormiūt sed semp̄sumiūt animā pctōis

ipsis peccatis. ita q̄ nō h̄z vires redeūdi
ad deū p̄ omē enī peccatū qd̄ faciūt p̄pes
trari induratā aīa. et aptitudo ad deū. re
deūdi paulatī p̄sumit. **iob. xij.** Qui me
p̄medūt nō dormiūt a multitudine eoz
p̄sumit vestimētū meū Vestimētū aīme
sunt bona naturalia. que p̄ peccatū dūa
stantur. **luc. x.** Qui etiā dispoliauerūt eū
et plagis īpositis abierūt. Demones au
ferūt gratuita. et vulnerāt naturalia.
¶ Circa q̄rtū scz q̄ faciūt ad dimissio
nē peccati et quot de causis infirmitates
et pene cōtingūt nota q̄. m̄j. faciunt ad di
missioēz pcti. **¶ Prīmu** ē opatō bona q̄
babilitat et disponit ad gratiā sicut medi
cus disponit vt medicina b̄n̄ opet. **greg.**
Interī fac q̄cquid boni potes vt de^o illu
stret cor tuū ad p̄nīaz. Unde stulti sūt il
liqui postq̄z sunt ī peccato mortali nihil
boni facere volunt. ex quo nō p̄dest eis
ad vitā eternā. p̄dest tñ eis vt de pctō ex
eāt et ad deū reuertātur. **¶ Sc̄dm** ē ele
mosina. **danie. iij.** Peccata tua elemosi
nis redime. Exemplū hui^o habem^o ī cor
nelio cēturione de quo d̄r **act. x.** Elemosi
ne tue ascēderūt in memoriā in p̄spectu
dei. Et iō ad eū missus ē petr^o vt a pecca
tis absolueret eū. **¶ Terciu** est venia cō
cessa alteri p̄ iniuria facta sibi. **mathe. vi.**
Si enī dimiseritis hōibus peccata eoz
di. vo. pater vester celestis pctā vestra.
Quartū ē merituz et orō sanctoz vt hic
p̄t. qz p̄pter fidē portatū dimissa sunt ei
peccata. **i. reg. xv.** Porta q̄so peccatū me
uz. Exemplū de b̄o aug. q̄ p̄pter merita
et orōnes matris puerus ē. et paul^o p̄p̄
orōez stephani cōuersus ē. vt d̄r. **august.**
Propterea d̄r **iob. v.** Uoca si ē q̄ te audi
at et ad aliquē sanctoz p̄uerrere. **¶ S**
Circa aliud scz quot de causis infirmita
tes p̄tingūt. nota q̄ vt d̄r. **bed.** q̄nq; d̄ cau
sis p̄tingunt. **¶ Prīmo** vt meritū iustis
p̄ patientiā augeat. vt **iob** et **thobie.** **Se**